
 

 

                                                                                                                                                                                         

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.09.2017                  № 585-п 
г.Нефтеюганск 

 

О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории 

города Нефтеюганска 

 

 В соответствии со статьёй 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ 

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии», на основании 

постановления главного Государственного санитарного врача в городах 

Нефтеюганске, Пыть-Яхе и Нефтеюганском районе от 26.09.2017 № 10                             

«О подъёме заболеваемости ОРВИ в г.Нефтеюганске», в связи с превышением 

порогового уровня заболеваемости острыми респираторными вирусными 

инфекциями администрация города Нефтеюганска постановляет: 

 1.Директору департамента образования и молодёжной политики 

администрации города Т.М.Мостовщиковой, председателю комитета культуры 

и туризма администрации города Л.Ю.Ташкевич, председателю комитета 

физической культуры и спорта администрации города Ю.И.Рудзинскому: 

1.1.Организовать проведение мероприятий по выполнению 

противоэпидемического и дезинфекционного режимов в подведомственных 

муниципальных организациях. 

1.2.Обеспечить получение ежедневной информации от медицинских 

сотрудников детских образовательных учреждений о числе отсутствующих 

детей по классам (группам) с 28.09.2017 и передачей информации в ФФБУЗ 

«ЦГиЭ в ХМАО - Югре в г.Нефтеюганске и Нефтеюганском районе и                  

г.Пыть-Ях». 

1.3.Обеспечить проведение ежедневного анализа причин отсутствия 

детей в организованных коллективах с 28.09.2017. 

 1.4.Запретить  проведение массовых мероприятий с детьми с 28.09.2017 

до стабилизации эпидемиологической ситуации. 

2.Руководителям организаций и учреждений города независимо от 

организационно-правовой формы разработать и провести комплекс 

мероприятий по усилению противоэпидемического режима. 

 3.Департаменту по делам администрации города М.Г.Виеру: 

 3.1.Обеспечить регулярное освещение в средствах массовой информации 

вопросов личной и общественной профилактики гриппа и острых 

респираторных вирусных инфекций не менее 1 раза в неделю. 



 3.2.Разместить постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет. 

4.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, 

нефтеюганцы!». 

5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

города А.В.Пастухова. 

 

 

Глава города Нефтеюганска                   С.Ю.Дегтярев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


